
2021年 3月 

特約店 各位 

塩野義製薬株式会社 

持続性選択 H1受容体拮抗・アレルギー性疾患治療剤 

「クラリチンドライシロップ 1%」の供給に関するお詫び 

謹啓 

平素より弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、クラリチン®ドライシロップ 1%につきまして、安定供給に支障をきた

さないよう、出荷調整をさせていただくこととなりました。 

多大なるご迷惑をおかけしますことを心より深くお詫び申し上げます。 

今後とも引き続きご愛顧を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

謹言 

記 

◼ 出荷調整の理由 ：

同効薬の自主回収による需要の増加が見込まれるため

◼ 出荷調整開始時期：2021年 3月 16日(火)

◼ 出荷調整解除時期：2021年 6月以降を予定

【対象製品】 

販売名 包装容量 統一商品コード 

クラリチンドライシロップ 1%

  SP150包 087-03340-3

  瓶 100g 087-03339-7

以上 

【問い合わせ先】 

塩野義製薬株式会社 医薬情報センターダイヤル 0120-956-734 

下記Webサイトにも医療用医薬品情報を掲載しています。 

https://www.shionogi.com/jp/ja/ 

https://www.shionogi.com/jp/ja/

